

BILAGA 2 – NEDLAGDA DEPONIER

Äldre nedlagda avfallsupplag innebär att det i många fall finns en risk för att yt- och grundvatten påverkas negativt. Om marken inom eller i anslutning till ett avfallsupplag används olämpligt, kan det medföra ökad risk för spridning av föroreningar och påverka människors hälsa. Det ligger därför i kommunens långsiktiga intresse, bl a för vattenplanering och fysisk planering att känna till var det finns äldre avfallsupplag och hur stor risk dessa kan tänkas medföra.

Äldre inventeringar

En inventering av äldre avfallsupplag genomfördes under 1992-1993. Inventeringen utfördes och avfallsupplagen riskklassades enligt Naturvårdsverkets dåvarande riktlinjer. Mer detaljer om denna inventering och inventerings- och klassificeringsarbetet finns i 1993 års avfallsplan.

Riskklassningen gjordes i fyra klasser, där klass 1 innebär störst risk och klass 4 liten eller ingen risk. Det konstaterades även att för en del av avfallsupplagen behövdes kompletterande undersökningar för att avgöra vilken riskklass som skulle gälla.

Länsstyrelsens riskklassning

Länsstyrelsen har ett register (s k EBH-stöd) över misstänkta förorenade områden, däribland äldre avfallsupplag, inom länet. Man har även gjort en riskklassning enligt Naturvårdsverkets metodik för inventering av förorenade områden (MIFO)¹.

Metodikerna omfattar två faser med en inledande, orienterande studie (fas 1) och en översiktlig undersökning (fas 2). I fas 1 görs en riskklassning utifrån kart- och arkivstudier, platsbesök och eventuellt intervjuer. Fas 2 innebär att underlaget kompletteras med provtagningar och analyser. Riskklassningen från fas 1 kan därför komma att ändras då mer tillförlitligt underlag fås i fas 2. Den riskklassning som redovisats av Länsstyrelsen är, med något undantag, gjord enligt fas 1.

Även vid riskklassning enligt MIFO används fyra klasser med följande indelning:

1. Mycket stor risk för påverkan på hälsa och miljö
2. Stor risk
3. Måttlig risk
4. Liten risk

Förteckning över nedlagda deponier

Nedan redovisas en sammanställning av nedlagda deponier som är kända i mars 2016. Äldre deponier som är upptagna i kommunens inventering från 1992-1993 och i Länsstyrelsens register 2016 framgår av tabell A. Deponier som är upptagna i kommunens inventering från 1992-1993, men inte finns med i Länsstyrelsens förteckning redovisas i tabell B.

¹ Metodik för inventering av förorenade områden, Naturvårdsverket, Rapport 4918, 1998.

Tabell A: Deponier som är upptagna i 1992-93 års inventering och i Länsstyrelsens EBH-stöd.

Namn	Fastighet	Avfallsslag	Riskklass MIFO 1
Ljungsarp I	Lagmanshaga 1:1	Schaktmassor, trädgårds- och byggavfall. Även skjutbana	3
Ljungsarp II	Pajet 1:1>1	Hushålls-, industri- och byggavfall	3
Länghem I	Länghem 2:3	Hushållsavfall	3
Länghem III	Länghem 2:1	Hushålls- och byggavfall	3
Tranemo I (Gudarps avfallsupplag)	Gudarp 3:39	Hushålls- och industribygg- och rivnings-, park- och trädgårdsavfall, jord- och schaktmassor, avloppsslam	2
Tranemo II	Gudarp 3:39	Hushålls-, industri- och byggavfall	3
Sjötofta I	Bygårde 1:1>1	Hushålls-, bygg- och trädgårdsavfall, jord	3
Ölsremma	Horshaga 1:2	Hushållsavfall, schaktmassor	4
Ambjörnarp	Högalid 1:6	Hushållsavfall	4
Dalstorp I	Dalstorp 1:1	Hushålls-, trädgårdsavfall, plåt mm.	4
Dalstorp II	Skogarp 1:3>4	Eventuellt industriavfall, bark, byggavfall, schaktmassor	3
Dalstorp III (Pastoralskogen)	Dalstorp 1:1	Hushållsavfall	4
Dalstorp IV	Skogarp 1:23>2	Barktipp (Dalstorpsträ)	3
Grimsås I	Grimslund 2:77>1	Hushålls-, industri-, grov- och trädgårdsavfall	3
Grimsås II	Fiåsatorp 2:6	Hushållsavfall, jord- och schaktmassor, bygg- och rivningsavfall, trädgårdsavfall, grovsopor	3

Hulared	Gryttered 3:6	Hushållsavfall, byggavfall, schaktmassor, jord- och trädgårdsavfall	3
Limmaredstippen	Limmared 13:1<2	Jord- och schaktmassor	3
Limmared II	Åsarp 7:14 (Tidigare Åsarp 7:1)	Industriavfall, bark.	3
Limmared III	Åsarp 7:14 (Tidigare Åsarp 7:1)	Hushålls- och industriavfall	2
Uddebo	Kila 1:20	Hushålls-, industri- och byggavfall	3
Nittorp	Nygården 1:3>3	Hushålls-, bygg- och rivningsavfall, schaktmassor, trädgårdsavfall	3

Tabell B: Deponier som endast är upptagna i 1992-93 års inventering.

Namn	Fastighet	Avfallsslag	Äldre riskklass
	Gudarp 4:1	Hushålls-, bygg- och industriavfall. Avslutad 1969.	2 el 3
	Länghem 3:71	Trädgårdsavfall och schaktmassor (tidigare biodammar)	4
	Ölsremma 1:1	Hushållsavfall, schaktmassor	4